PSPA_86 — Lotto D) - “Intervensi di 

consolidamento delle pareti rocciose di Monte Pellegrino sovrastanti le arvee urbane di Vergine Maria e 

Addaura — LOTTO D” - Codice ReNDis 19IRB86/G1 — Codice Caronte 81_1_3427], il pagamento 

dell’importe di € 1.890.574,23 {(unmilioneottocentonovantamilacinquecentosettantaquattro/23), di 

cui alla fattura n. 694 del 26/06/2025 (SDI 15062609639), emessa dall’operatore economico VALORI 

S.c.a.r.l. (Consorzio Stabile) (C.F./P.IVA IT08066951008), relativo all’anticipazione del 20% sul valore 

del contratto d’appalto, ai sensi dell’art.

[...]

stessa con mandato diretto sul conto corrente bancario indicato nella dichiarazione ex lege 136/2010, 

allegata al presente decreto. 

Di disporre il pagamento a favore del Tesoro dello Stato, in applicazione dell’art. 17-ter del DPR n. 

633/1972, dell’imposta sul valore aggiunto relativa alla somma del precedente articolo, per I'importo di 

€ 415.926,33 (quattrocentoquindicimilanovecentoventisei/33) da versare al cape VIII - capitolo di 

Entrata 1203 - art. 12. 

Di provvedere al pagamento dell’importo complessivo di € 2.306.500,56, di cui ai superiori articoli, a 

valere sulle somme impegnate con Decreto n. 408 del 21.03.2025 (voce A.1 Lavori 1.890.574,23 - voce